
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0000174_2021_determina_firmata.pdf Orzi Silvia CE06AD5B4D53EC580C5E6137B5F58760

002298447AC0D429EE1454728D1D70C5

DETE0000174_2021_Allegato1.pdf: FAF83BB5654F243D1B001C3CDD639564
2D59D46B2B0F1969747BA7AB8010E61B

DETE0000174_2021_Allegato2.pdf: A4F26A327DEA0D126F84CE2A40E0C92D
2B62CF3E84319B5E7DA149E6B84FB169

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ao.pr.it

DESTINATARI:

[02-04-06]

CLASSIFICAZIONI:

S.C.I. Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 - comma 2 lett. b) Dlgs 50/2016 per
l’affidamento della fornitura di “Kit Peridurolisi Adesiolisi di tipo meccanico e a
radiofrequenza” in due lotti per le necessità delle Aziende Sanitarie dell’AVEN
(Capofila Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma). Durata Contratto 2 anni.
Atto di Aggiudicazione . CPV: 33190000-8 Importo a base d’asta lotto 1 : € 62.000
Iva esclusa; Importo a base d’asta lotto 2 € 83.000 Iva esclusa LOTTO 1 _CIG
QUADRO: 8420150F94; CIG DERIVATO: ZF930778DA LOTTO 2_ CIG
QUADRO: 842015648B; CIG DERIVATO: Z203077931

OGGETTO:

09/02/2021 17:37DATA:

0000174NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOO000AOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 l’atto deliberativo n.366 del 27/09/2016 avente oggetto “Istituzione del DipartimentoRICHIAMATO
Interaziendale "Tecnico e Logistica" tra l'Azienda Unità Sanitaria Locale di Parma e l'Azienda Ospedaliero -
Universitaria di Parma in attuazione del processo di integrazione delle funzioni di area
tecnico-amministrativa e di staff - Articolazione organizzativa - Approvazione della specifica convenzione
attuativa -”;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1353/2014 con la quale si è individuato nell’AgenziaVISTA
Intercent-ER il soggetto a cui è affidata la responsabilità di definire una programmazione unica regionale
degli acquisti in ambito sanitario attraverso la realizzazione di un Masterplan;
 

 l’art. 21 del Dlgs 50/2016, che stabilisce al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatriciRICHIAMATO
adottano il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali e, al comma 6, che “Il programma biennale di forniture e
servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di forniture e di servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro";
 

 l’atto deliberativo n. 816 del 08/09/2020 mediante il quale è stata recepita laRICHIAMATO
programmazione integrata degli acquisti di forniture e servizi per le esigenze delle Aziende Sanitarie della
Regione Emilia Romagna (Masterplan) biennio 2020 – 2021, nell’ambito della quale la fornitura in oggetto è
individuata all’ID n. 1202;
 
 

IL DIRETTORE

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 - comma 2 lett. b) Dlgs 50/2016 per l’affidamento
della fornitura di “Kit Peridurolisi Adesiolisi di tipo meccanico e a radiofrequenza” in due lotti
per le necessità delle Aziende Sanitarie dell’AVEN (Capofila Azienda Ospedaliero
Universitaria di Parma). Durata Contratto 2 anni. Atto di Aggiudicazione . CPV: 33190000-8
Importo a base d’asta lotto 1 : € 62.000 Iva esclusa; Importo a base d’asta lotto 2 € 83.000
Iva esclusa LOTTO 1 _CIG QUADRO: 8420150F94; CIG DERIVATO: ZF930778DA LOTTO
2_ CIG QUADRO: 842015648B; CIG DERIVATO: Z203077931

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

S.C.I. Acquisizione Beni



 che il Servizio Acquisizione Beni ha pubblicato una consultazione preliminare di mercato aiDATO ATTO
sensi dell’art. 66 D.Lgs 50/2016 sul sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma finalizzata ad
informare gli operatori economici dell’intenzione di questa amministrazione di espletare la procedura in
oggetto tramite piattaforma regionale SATER e specificando la classe merceologica di riferimento ai fini
della partecipazione alla procedura di gara;
 

 l’atto n 804 del 09/09/2020 mediante il quale L’azienda Ospedaliero Universitaria di Parma haVISTO
avviato una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. B) del Dlgs. 50/2016 per la fornitura in due
lotti di “Kit Peridurolisi Adesiolisi di tipo meccanico e a radiofrequenza per le necessità delle Aziende
Sanitarie dell’Aven tramite portale SATER diIntercent-ER, per la durata contrattuale di due anni e per i
seguenti importi a base d’asta:
lotto 1 “Kit per peridurolisi o adesiolisi percutanea di tipo meccanico”:  € 62.000 oltre IVA;
lotto 2  “Kit per peridurolisi o adesiolisi percutanea a radiofrequenza” : € 83.000 oltre IVA;
 

 che:DATO ATTO

sono stati invitati tutti gli operatori economici iscritti al portale nella classe merceologica N02020 il cui
elenco è riportato agli atti della presente procedura e consultabile sul portale SATER di
Intercent-ER;
 che alla scadenza del termine fissato per le ore 23.00 del giorno 10/10/2020 hanno presentato
offerta i seguenti operatori economici:

per il lotto 1:

Arcomedica SRL;
Theras Lifetech SRL;
X-Med Innovazioni Medicali SRL;

per il lotto 2 :

Alfamed SRL

 
 i verbali delle sedute del Gruppo di lavoro in data 10/12/2020 e in data 22/12/2020 agli atti dellaACQUISITI

procedura , dai quali si evince che:

 Tutte le ditte offerenti hanno presentato la documentazione amministrativa completa e sono state
ammesse alla prosecuzione della procedura;
Verificata la completezza della documentazione tecnica, le ditte valutate hanno conseguito i seguenti
punteggi tecnici:

 

DITTA LOTTO PUNTEGGIO TECNICO
X-Med Innovamedica SRL 1 62



Arcomedica SRL 1 55

Theras Lifetech SRL 1 46

 

DITTA LOTTO PUNTEGGIO TECNICO
Alfamed srl 2 63

 
 che hanno superato la soglia minima del punteggio tecnico (previsto di 42 punti), tutte lePRESO ATTO

ditte offerenti che sono pertanto state ammesse all’apertura delle offerte economiche telematiche pervenute
tramite il portale della regione Emilia Romagna SATER dell’Agenzia Intercent-ER;
 

 che in data 01/02/2021 si è proceduto all’apertura delle offerte economiche tramite il sistemaDATO ATTO
SATER i cui  gli esiti vengono di seguito riportati:
 
 
 
LOTTO 1

DITTA VALORE
O F F E R T A
ECONOMICA

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TECNICO

PUNTEGGIO
TOT.

Arcomedica SRL € 29.580,00 30,00 55,00 85,00

X - M e d
Innovamedica SRL

€ 60.996,00 12.58 62,00 74,58

Theras Lifetech SRL € 52.836,00 21,87 46,00 67,87

 
LOTTO 2

DITTA VALORE
O F F E R T A
ECONOMICA

PUNTEGGIO
ECONOMICO

PUNTEGGIO
TECNICO

PUNTEGGIO
TOT.

Alfamed SRL € 49.200,00 30,00 63,00 93,00

 pertanto quali aggiudicatarie delle forniture -----------------------------di cui trattasiINDIVIDUATE
rispettivamente per il lotto 1 la ditta Arcomedica Srl e per il lotto 2 la ditta Alfamed Srl, le cui offerte sono
meglio dettagliate negli allegati 1 e 2  da considerarsi parte integrante del  presente atto;
 

 che il rapporto contrattuale inizierà a decorrere dal--- 01/03/2021 e fino al 28/02/2023;DATO A TTO
 

 altresì che gli importi biennali di pertinenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di ParmaDATO ATTO
sono pari a € 28.304 (IVA inclusa) per il lotto 1 e € 7.320,00 (iva inclusa) per il lotto 2 e che per l’esercizio
corrente sono stati inseriti nella programmazione aziendale 2021 approvata con atto deliberativo n. 1091
del 18/11/2020 alla riga n.1069/2021;
 



per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di affidare le forniture
nel modo seguente:

lotto 1 : ditta Arcomedica SRL;
lotto 2 ditta Alfamed SRL;

 
Che l’Azienda AOPR, in qualità di Capofila,  provvederà alla stipula dei contratti anche per nome e per
conto delle altre Aziende Sanitarie  aderenti all’AVEN,  i quali  avranno decorrenza a far tempo dal
01/03/2021 e fino al 28/02/2023;
 
di dare atto che la spesa presunta biennale per l’AOPR è pari rispettivamente  ad € 28.304,00( iva inclusa)
 per il lotto 1e € 7.320,00 (Iva inclusa) per il lotto 2 e  che quella  afferente al corrente esercizio è pari a €
10.614,00 (iva inclusa) per il lotto 1 e € 2.250,00 ( iva inclusa) per il lotto 2 da impegnarsi alla riga n
1069/2021 ed al Conto Economico I010185 “Dispositivi medici”;
 
di rinviare a successivi e separati atti i finanziamenti del residuo periodo contrattuale.

Determina

 che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO
 

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;
non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal DPCM 24 dicembre 2015, ai sensi dell’art.
9, comma 3, del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, per le quali le
amministrazioni pubbliche, compresi gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a Consip spa
o ad altro soggetto aggregatore per lo svolgimento delle relative procedure;

 
 che è stato individuata la dott.ssa Elisabetta Sicuri  quale Responsabile del Procedimento, aiDATO ATTO

sensi del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii.;
 

 l’atto deliberativo n. 272 del 19/03/2019 mediante il quale è stato approvato il RegolamentoRICHIAMATO
per la disciplina dei controlli in fase di esecuzione dei contratti per la fornitura di beni e servizi e
l’individuazione dei relativi compiti del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione
del Contratto;
 

 che con successivo atto si provvederà alla nomina del DEC ai sensi dell’art. 101 comma 2 delDATO ATTO
d.Lgs. 50/2016;
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Elisabetta Sicuri

 



DITTA DECRIZIONE CND BD/RDM IVA

A
rc

o
m

ed
ic

a 
SR

L

SWC60 N020101 1390494

204 160 24 0 20

    145,00 € 22%

  29,580,00 € 
SWC63 N020101 1742711     145,00 € 22%

SWC68 N020101 1742713     145,00 € 22%

LOTTO 1: Kit per peridurolisi o adesiolisi percutanea di tipo meccanico
CIG QUADRO : 8420150F94

CODICE 
PRODOTTO

Quantità 
biennale 
Interaziendale 

Q. 
biennale 
AOPR

Q. 
biennale 
AUSLPC

Q. biennale 
AUSLRE

Q. 
biennale 
AUSLMO

Prezzo 
unitario IVA 
esclusa

Prezzo Tot. 
Iva Esclusa

ST. COX - 
catetere 
epidurale

ST. COX - 
catetere 
cervicale

ST. COX - 
catetere 
trasnforamin
ale



DITTA DECRIZIONE CND BD/RDM

IVA

A
lf

am
ed

 S
R

L

ALFPVBC00008 ASSEMBLATO 1246255 82 10 12 0 60        600,00 € 22%       49.200,00 € 

G4 Z121001 1742711 1 1 0 1

LOTTO 2: Kit per peridurolisi o adesiolisi percutanea a radiofrequenza
CIG QUADRO: 842015648B

CODICE 
PRODOTTO

Quantità 
biennale 
Interaziendale 

Q. biennale 
AOPR

Q. 
biennale 
AUSLPC

Q. 
biennale 
AUSLRE

Q. 
biennale 
AUSLMO

Prezzo 
unitario IVA 
esclusa

Prezzo tot. IVA 
esclusa

APOLLO KC 
sistema per 
peridurolisi e 
trattamento a 
radiofrequenza

G4 generatore a 
radiofrequenza

3 (uno per ogni 
centro)

COMODATO 
D'USO 

GRATUITO


